
FL MUNICIPIO DE TAMBORIL 
TAMBORIL-CE 

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N2  00412023/PE 
Processo Administrativo 1\12  2022.12.23.001  

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: HELAIS GOMES DE SOUSA 

Data de Publicação: 29/12/2022 07:59:59 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
29/12/2022 17:08:54 CADASTRO DE PROPOSTA MARIA ADAGLENE MOREIRA DE SOUSA GOMES 

02/01/2023 15:59:48 CADASTRO DE PROPOSTA EUDES XIMENES NOBRE 

03/01/2023 21:07:31 CADASTRO DE PROPOSTA WD & R SOLUÇOES INTEGRADAS LTDA 

ON 06/01/2023 15:40:12 CADASTRO DE PROPOSTA F RUBENS DE M SATURNINO ME 

09/01/2023 08:45:00 CADASTRO DE PROPOSTA SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 

09/01/2023 08:45:59 ALTERAÇAO DE PROPOSTA SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 

09/01/2023 13:34:31 CADASTRO DE PROPOSTA THALES DO NASCIMENTO MENDES - ME 

09/01/2023 14:31:39 CADASTRO DE PROPOSTA DINARES CONSTRUÇOES LTDA 

09/01/2023 15:13:02 ALTERAÇAO DE PROPOSTA WD & R SOLUÇOES INTEGRADAS LTDA 

09/01/2023 15:13:47 ALTERAÇAO DE PROPOSTA DINARES CONSTRUÇOES LTDA 

09/01/2023 16:00:42 CADASTRO DE PROPOSTA SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 

09/01/2023 16:02:56 CADASTRO DE PROPOSTA R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 

091011202316:09:19 ALTERAÇAO DE PROPOSTA SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 

091011202316:48:09 ALTERAÇAO DE PROPOSTA R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 

091011202317:10:44 ALTERAÇAO DE PROPOSTA THALES DO NASCIMENTO MENDES - ME 

091011202319:13:32 ALTERAÇAO DE PROPOSTA EUDES XIMENES NOBRE 

091011202320:54:00 CADASTRO DE PROPOSTA ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 

091011202321:59:28 CADASTRO DE PROPOSTA O DOS REIS BRANDAO EIRELI ME 

09/01/2023 22:18:13 ALTERAÇAO DE PROPOSTA O DOS REIS BRANDAO EIRELI ME 

101011202307:10:14 CADASTRO DE PROPOSTA MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 

101011202307:58:31 ALTERAÇAO DE PROPOSTA F RUBENS DE M SATURNINO ME 

101011202308:03:27 ALTERAÇAO DE PROPOSTA MARIA ADAGLENE MOREIRA DE SOUSA GOMES 

101011202309:02:40 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia, Senhores licitantes! Estamos iniciando a análise das propostas. 
10/01/2023 09:30:51 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia, Senhores licitantes, está aberta a fase de lances. 
10/01/2023 09:34:09 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, Ofertem seus lances de acordo com a realidade de mercado para que não prejudiquem o fornecimento do objeto 
e evite uma possível futura punição! 
10/01/2023 09:47:45 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, Ofertem seus lances de acordo com a realidade de mercado para que não prejudiquem o fornecimento do objeto 
e evite uma possível futura punição!  
10/01/2023 10:00:04 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes! Solicitamos as Empresas O DOS REIS BRANDÃO EIRELI ME e DINARES CONSTRUÇÕES LTDA que nos 
enviem a PROPOSTA AJUSTADA com o valor arrematado de acordo com o item 3.1.1. do edital no prazo de 02 (duas) horas.  
10/01/2023 10:00:51 MENSAGEM PREGOEIRO 
Só retificando Senhores licitantes, na tentativa de uma negociação final solicitamos que a empresa O DOS REIS BRANDÃO EIRELI 
ME e DINARES CONSTRUÇOES LTDA apresentem uma melhor oferta em campo próprio do sistema com o intuito de contribuir com 
a Administração, caso a negociação não seja aceita manifeste a devida recusa via chat do sistema.  
101011202310:01:10 MENSAGEM PREGOEIRO 

Retorno: 10h30min. 
10/01/2023 10:30:53 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes! Solicitamos as Empresas O DOS REIS BRANDÃO EIRELI ME e DINARES CONSTRUÇÕES LTDA que nos 
enviem a PROPOSTA AJUSTADA com o valor arrematado de acordo com o item 3.1.1. do edital no prazo de 02 (duas) horas. 

Gerado em: 17/01/2023 16:24:49 1 de 9 



 

 

MUNICIPIO DE TAMBORIL 
TAMBORIL-CE 

10/01/2023 10:31:56 MENSAGEM PREGOEIRO 
Retorno: 14h! 
10/01/2023 10:58:10 MENSAGEM PREGOEIRO 

O participante DINARES CONSTRUÇÕES LTDA adicionou o arquivo ad6cde52413d4ab79bc967d225c14b55.pdf aos documentos 
complementares. 
10/01/2023 10:58:31 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante DINARES CONSTRUÇÕES LTDA adicionou o arquivo 0fc5e3f78ab64083a87e463513574056.pdf aos documentos 
complementares. 
10/01/2023 11:06:47 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante DINARES CONSTRUÇÕES LTDA removeu o arquivo ad6cde52413d4ab79bc967d225c14b55.pdf dos documentos 
complementares. 
10/01/2023 11:07:01 MENSAGEM PREGOEIRO 

O participante DINARES CONSTRUÇÕES LTDA adicionou o arquivo 704c6c2069994b5894e1b4d5693ca57e.pdf aos documentos 
complementares. 
10/01/2023 14:09:04 MENSAGEM PREGOEIRO 
BOA TARDE, senhores licitantes!  
10/01/2023 14:09:22 MENSAGEM PREGOEIRO 
Daremos andamento a sessão. 
10/01/2023 14:15:16 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, na tentativa de uma negociação final solicitamos que a empresa EUDES XIMENES NOBRE apresente uma 
melhor oferta em campo próprio do sistema do item 1 com o intuito de contribuir com a Administração, caso a negociação não seja 
aceita manifeste a devida recusa via chat do sistema. 
10/01/2023 14:15:46 MENSAGEM PREGOEIRO 
Retorno: 14h45min. 
10/01/2023 14:48:41 MENSAGEM PREGOEIRO 

Senhores licitantes! Solicitamos a Empresa EUDES XIMENES NOBRE que nos enviem a PROPOSTA AJUSTADA com o valor 
arrematado de acordo como item 3.1.1. do edital no prazo de 02 (duas) horas.  
10/01/2023 14:53:13 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante EUDES XIMENES NOBRE adicionou o arquivo 09e5c092d06f4149b2665dc1bd83ef1b.pdf aos documentos 
complementares. 
10/01/2023 15:08:36 MENSAGEM PREGOEIRO 

O participante EUDES XIMENES NOBRE adicionou o arquivo b6a9332b26fd494c947b15f8fdc6228b.pdf aos documentos 
complementares. 
10/01/2023 15:28:10 MENSAGEM PREGOEIRO 
BOA TARDE, senhores licitantes! retornaremos as 16h50min.  
10/01/2023 16:50:23 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, Tendo em vista que as empresas EUDES XIMENES NOBRE e DINARES CONSTRUÇÕES LTDA enviaram a 
PROPOSTA AJUSTADA no prazo solicitado e as mesmas encontram-se classificada, iremos agora fazer a análise da documentação 
de HABILITAÇÃO e retornaremos às amanhã 11/01/2023 as 09h30MIN com o resultado.  
11/01/2023 09:39:04 MENSAGEM PREGOEIRO 

Bom dia, Senhores licitantes! Não foi possível finalizar a análise de documentos, portanto retornaremos as 10h30min.  
11/01/2023 10:31:27 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia, Senhores licitantes! Em instantes estamos retornando. 
11/01/2023 10:40:16 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, na tentativa de uma negociação final solicitamos que as empresas R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 
e F RUBENS DE M SATURNINO ME apresentem uma melhor oferta em campo próprio do sistema com o intuito de contribuir com a 
Administração, caso a negociação não seja aceita manifestem a devida recusa via chat do sistema. 
11/01/2023 10:40:38 MENSAGEM PREGOEIRO 

Retorno: 11 hiOmin. 
11/01/2023 11:12:06 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes! Solicitamos as Empresas R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA e F RUBENS DE M SATURNINO ME 
que nos enviem a PROPOSTA AJUSTADA com o valor arrematado de acordo com o tem 3.1.1. do edital no prazo de 02 (duas) 
horas. 
11/01/2023 11:13:03 MENSAGEM PREGOEIRO 
Retorno: 14h10min. 
11/01/2023 11:32:31 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia, Senhores licitantes! Após consulta detalhada junto ao SIMPLES NACIONAL do sub-grupo do KNAE da empresa EUDES 
XIMENES NOBRE, foi constatado que a mesma poderia fornecer o objeto desta licitação, sendo assim, iremos reabilitar a empresa. 
desde já agradeço a compreensão de todos e pedimos desculpas pelo o equívoco  

Gerado em: 17/01/2023 16:24:49 

~;41 

2 de 9 



MUNICÍPIO DE TAMBORIL 
TAMBORIL-CE 

iP 

-191 
1LJ () Ç% 	 •C `~ 

~ 
1w 	o'_J 	o 

\) FLS ,c?) 
\ 

T2' 
11/01/2023 11:34:27 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, na tentativa de uma negociação final solicitamos que a empresa EUDES XIMENES NOBRE apresente uma 
melhor oferta em campo próprio do sistema do item 2 com o intuito de contribuir com a Administração, caso a negociação não seja 
aceita manifestem a devida recusa via chat do sistema.  
11/01/2023 11:40:05 MENSAGEM PREGOEIRO 

Senhores licitantes! Solicitamos a Empresa EUDES XIMENES NOBRE que nos enviem a PROPOSTA CONCOLIDADA com o valor 
arrematado de acordo com o item 3.1.1. do edital no prazo de 02 (duas) horas.  
11/01/2023 12:00:31 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, retornaremos as 15h. 
11/01/2023 13:34:25 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante EUDES XIMENES NOBRE adicionou o arquivo 238c73d15f694657b8cc7ac0aed59c15.pdf aos documentos 
complementares. 
11/01/2023 15:11:03 MENSAGEM PREGOEIRO 
BOA TARDE, senhores licitantes!  
11/01/2023 15:14:12 MENSAGEM PREGOEIRO 

Senhores licitantes! informamos que a empresa EUDES XIMENES NOBRE já encontra-se HABILITADA por atender todos os 
requisitos do edital. 
11/01/2023 15:20:04 MENSAGEM PREGOEIRO 

Senhores licitantes, iremos abrir o prazo para manifestação de intenção de recurso previsto no item 7.13 do edital as 16h. FIQUEM 
ATENTOS! 
11/01/2023 16:07:13 MENSAGEM PREGOEIRO 
BOA TARDE, senhores licitantes! 
111011202316:08:01 MENSAGEM PREGOEIRO 
Está aberto o prazo para manifestação de intenção de recurso previsto no item 7.13 do edital. 
11/01/2023 16:08:07 MENSAGEM PREGOEIRO 

A recorrente deve apresentar todos os motivos de sua insurgência, no momento da manifestação da intenção de recorrer. Não basta 
transparecer sua discordância, deverá apontar os motivos do conflito. O mérito do recurso será adstrito à motivação disposta no 
sistema. 

LOTE 1 - ADJUDICADO 
VASILHAME TIPO GARRAFÃO 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: UND 	 Marca: ESTRELA PLAST 	 Modelo: VASILHAME 20 LITROS 
Descrição: VASILHAME TIPO GARRAFÃO DE ÁGUA COM CAPACIDADE DE 20 LITROS, EMBALAGEM PLÁSTICAS 
DEVIDAMENTE LACRADAS, SEM AMASSO. 
Quantidade: 684 	 Valor Unit.: 16,00 Valor Total: 10.944,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 EUDES XIMENES NOBRE 050 	25.134.808/0001-92 26,00 16,00 Sim 

2 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 021 	12.622.231/0001-16 25,00 16,05 Sim 

3 ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 066 	43.570.564/0001-72 38,00 16,09 Sim 

4 F RUBENS DE M SATURNINO ME 052 	17.980.119/0001-70 17,00 16,10 Sim 

5 THALES DO NASCIMENTO MENDES - ME 035 	28.080.755/0001-62 20,00 20,00 Sim 

6 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 091 	35.959.058/0001-41 36,00 22,00 Sim 

7 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 027 	40.219.546/0001-52 35,00 22,50 Sim 

8 WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA 055 	46.440.571/0001-48 28,00 23,00 Sim 

9 MARIA ADAGLENE MOREIRA DE SOUSA GOMES 057 	30.452.180/0001-03 28,00 24,00 Sim 

10 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 030 	26.393.753/0001-06 27,00 27,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

O DOS REIS BRANDÃO EIRELI ME 071 	27.105.515/0001-02 10,00 10,00 Sim 

Gerado em: 17/01/2023 16:24:49 
	

3 de 9 



(t 	cO( 
Juj -   rtJ 	O 

ô FL!1 
) flr ' 

MUNICIPIO DE TAMBORIL 
TAMBORIL-CE 

INABILITADOS 

26,50 10/01/2023 09:35:34 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 027) 

17,50 10/01/2023 09:37:14 LANCE R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 021) 

19,00 10/01/2023 09:38:55 LANCE ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 066) 

19,99 10/01/2023 09:40:39 LANCE EUDES XIMENES NOBRE (PARTICIPANTE 050) 

16,99 10/01/2023 09:42:12 LANCE EUDES XIMENES NOBRE (PARTICIPANTE 050) 

16,97 10/01/2023 09:42:52 LANCE R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 021) 

23,00 10/01/2023 09:43:53 LANCE WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA (PARTICIPANTE 055) 

16,49 10/01/2023 09:44:31 LANCE F RUBENS DE M SATURNINO ME (PARTICIPANTE 052) 

16,40 10/01/2023 09:45:09 LANCE R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 021) 

4 de 9 Gerado em: 17/01/2023 16:24:49 

10/01/2023 09:40:39 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 



MUNICIPIO DE TAMBORIL 
TAMBORIL-CE 

10101/2023 09:46:13 LANCE EUDES XIMENES NOBRE (PARTICIPANTE 050) 16,00 

10/01/2023 09:46:29 LANCE F RUBENS DE M SATURNINO ME (PARTICIPANTE 052) 16,10 

10/01/2023 09:47:16 LANCE ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 066) 16,09 

10/01/2023 09:47:20 LANCE A N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 021) 16,05 

10/01/2023 09:47:29 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 027) 22,50 

10/01/2023 09:49:30 NOTIFICAÇÃO 	SISTEMA 

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é O DOS REIS BRANDÃO EIRELI ME 

10/01/2023 09:49:30 HABILITAÇÃO 

10/01/2023 14:14:08 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta é EUDES XIMENES NOBRE 

10/01/2023 14:14:09 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 

O DOS REIS BRANDÃO EIRELI ME desclassificado. Motivo: Não enviou a proposta ajustada conforme solicitada via chat do sistema.  

()10/01 12023 14:16:26 MENSAGEM EUDES XIMENES NOBRE (PARTICIPANTE 050) 

Infelizmente esse já é o nosso valor que podemos chegar. 

10/01/2023 14:16:50 MENSAGEM EUDES XIMENES NOBRE (PARTICIPANTE 050) 
Sr. Pregoeiro 

10/01/2023 14:54:43 MENSAGEM EUDES XIMENES NOBRE (PARTICIPANTE 050) 

Proposta já anexada 

10/01/2023 15:21:00 MENSAGEM EUDES XIMENES NOBRE (PARTICIPANTE 050) 

BOA TARDE SR. PREGOEIRO, FAVOR O CERTAME VAI DAR CONTINUIDADE HOJE AINDA? 

11/01/2023 10:38:07 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 

EUDES XIMENES NOBRE inabilitado. Motivo: Não tem objeto social compatível com o objeto da licitação, descumprindo o item 
2.1.11. do edital. 

11/01/2023 10:38:07 NOTIFICAÇAO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 

11/01/2023 10:39:11 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 

DINARES CONSTRUÇÕES LTDA inabilitado. Motivo: motivo 1: Não tem objeto social compatível com o objeto da licitação, 
descumprindo o item 2.1.11. do edital. Motivo 2: Apresentou o termo de abertura e encerramento sem o termo de autenticação 
impossibilitando a verificação da veracidade do registro junto a junta comercial.  

11/01/2023 11:32:55 REABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 

EUDES XIMENES NOBRE reabilitado. Motivo: Após consulta detalhada junto ao SIMPLES NACIONAL do sub-grupo do KNAE da 
empresa EUDES XIMENES NOBRE, foi constatado que a mesma poderia fornecer o objeto desta licitação, sendo assim, iremos 
reabilitar a empresa. 

11/01/2023 11:32:59 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é EUDES XIMENES NOBRE 

11/01/2023 16:08:12 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

11/01/2023 16:33:33 RECURSO MANIFESTADO DINARES CONSTRUÇÕES LTDA 

Manifestamos nossa intenção de recursos visto que nossa empresa apresenta CRC em dia junto a Prefeitura Municipal de Tamboril. 
Assim por apresentamos a melhor proposta, solicitamos diligência, comprovaremos nossa indagações em momento oporturno 

11/01/2023 16:38:13 DEFERIMENTO DE RECURSOS 

11/01/2023 17:03:52 MANIFESTAÇÃO DEFERIDA PREGOEIRO 

11/01/2023 17:04:06 INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS 

17/01/2023 00:00:06 EM ADJUDICAÇÃO 

17/01/2023 16:24:48 ADJUDICADO 

LOTE 2- ADJUDICADO 
ÁGUA MINERAL SEM GÁS 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Gerado em: 17/01/2023 16:24:49 
	

5 de 9 



MUNICIPIO DE TAMBORIL 
TAMBORIL-CE 

Item: 2 	Unidade: UND 	 Marca: ACÁCIA 	 Modelo: ÁGUA MINERAL 20 LITROS 

Descrição: ÁGUA MINERAL SEM GÁS ADICIONADA EM GARRAFÃO DE 20 LITROS, TRANSPARENTE, HIGIENIZADOS COM 
PROTETOR NA TAMPA SUPERIOR E LACRE DE SEGURANÇA. 
Quantidade: 30.000 	 Valor Unit.: 4,79 Valor Total: 143.700,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 EUDES XIMENES NOBRE 092 	25.134.808/0001-92 8,00 4,79 Sim 

2 F RUBENS DE M SATURNINO ME 033 	17.980.119/0001-70 7,50 4,89 Sim 

3 ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 067 	43.570.564/0001-72 43,00 4,91 Sim 

4 THALES DO NASCIMENTO MENDES - ME 099 	28.080.755/0001-62 10,00 5,00 Sim 

5 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 038 	12.622.231/0001-16 9,00 5,08 Sim 

6 WD & A SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA 002 	46.440.571/0001-48 12,00 6,30 Sim 

7 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 005 	35.959.058/0001-41 16,00 6,50 Sim 

8 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 083 	40.219.546/0001-52 10,00 7,10 Sim 

9 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 052 	26.393.753/0001-06 9,50 9,50 Sim 

10 MARIA ADAGLENE MOREIRA DE SOUSA GOMES 010 	30.452.180/0001-03 20,00 11,50 Sim 

11 O DOS REIS BRANDÃO EIRELI ME 035 	27.105.515/0001-02 20,00 13,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

DINARES CONSTRUÇÕES LTDA 042 	23.299.416/0001-58 8,00 4,78 Sim 

MOVIMENTOS DO LOTE 

29/12/2022 07:59:58 PUBLICADO 

29/12/2022 08:00:26 RECEPÇAO DE PROPOSTAS 

10/0112023 08:45:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

10/01/2023 09:32:06 DISPUTA 

10/0112023 09:32:06 LANCE ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 067) 43,00 

10/01/2023 09:32:06 LANCE MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 9,50 

10/01/2023 09:32:06 LANCE MARIA ADAGLENE MOREIRA DE SOUSA GOMES (PARTICIPANTE 010) 20,00 

10/01/2023 09:32:06 LANCE WD & R SOLUÇOES INTEGRADAS LTDA (PARTICIPANTE 002) 12,00 

10/01/2023 09:32:06 LANCE F RUBENS DE M SATURNINO ME (PARTICIPANTE 033) 7,50 

10/01/2023 09:32:06 LANCE SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 005) 16,00 

10/01/2023 09:32:06 LANCE THALES DO NASCIMENTO MENDES - ME (PARTICIPANTE 099) 10,00 

10/01/2023 09:32:06 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 083) 10,00 

10/01/2023 09:32:06 LANCE A N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 038) 9,00 

10/01/2023 09:32:06 LANCE DINARES CONSTRUÇOES LTDA (PARTICIPANTE 042) 8,00 

10/01/2023 09:32:06 LANCE EUDES XIMENES NOBRE (PARTICIPANTE 092) 8,00 

10/01/2023 09:32:06 LANCE O DOS REIS BRANDÃO EIRELI ME (PARTICIPANTE 035) 20,00 

10/01/2023 09:32:38 LANCE EUDES XIMENES NOBRE (PARTICIPANTE 092) 7,49 

10/01/2023 09:32:52 LANCE SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 005) 6,50 

10/01/2023 09:32:56 LANCE DINARES CONSTRUÇOES LTDA (PARTICIPANTE 042) 7,40 

10/01/2023 09:33:13 LANCE EUDES XIMENES NOBRE (PARTICIPANTE 092) 6,00 

10/01/2023 09:33:25 LANCE DINARES CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 042) 5,99 

Gerado em: 17/01/2023 16:24:49 6 de 9 



MUNICIPIO DE TAMBORIL 
TAMBORIL-CE 

10/01/2023 09:33:35 LANCE EUDES XIMENES NOBRE (PARTICIPANTE 092) 5,60 

10/0112023 09:33:54 LANCE DINARES CONSTRUÇOES LTDA (PARTICIPANTE 042) 
	

5,55 

10/01/2023 09:34:29 LANCE EUDES XIMENES NOBRE (PARTICIPANTE 092) 
	

5,50 

10/01/2023 09:34:43 LANCE DINARES CONSTRUÇOES LTDA (PARTICIPANTE 042) 
	

5,44 

10/01/2023 09:35:17 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 083) 8,20 

10/01/2023 09:36:08 LANCE EUDES XIMENES NOBRE (PARTICIPANTE 092) 5,42 

10/01/2023 09:36:15 LANCE MARIA ADAGLENE MOREIRA DE SOUSA GOMES (PARTICIPANTE 010) 11,50 

10/01/2023 09:36:19 LANCE DINARES CONSTRUÇOES LTDA (PARTICIPANTE 042) 
	

5,40 

10/01/2023 09:36:35 LANCE EUDES XIMENES NOBRE (PARTICIPANTE 092) 
	

5,39 

10/01/2023 09:36:45 LANCE DINARES CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 042) 
	

5,35 

10/01/2023 09:37:32 LANCE EUDES XIMENES NOBRE (PARTICIPANTE 092) 
	

5,32 

10/01/2023 09:37:44 LANCE DINARES CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 042) 
	

5,30 

10/01/2023 09:37:51 LANCE R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 038) 
	

5,33 

10/01/2023 09:37:52 LANCE EUDES XIMENES NOBRE (PARTICIPANTE 092) 
	

5,29 

10/01/2023 09:38:01 LANCE DINARES CONSTRUÇOES LTDA (PARTICIPANTE 042) 
	

5,28 

10/01/2023 09:38:55 LANCE EUDES XIMENES NOBRE (PARTICIPANTE 092) 
	

5,26 

10/01/2023 09:39:03 LANCE DINARES CONSTRUÇOES LTDA (PARTICIPANTE 042) 
	

5,25 

10/01/2023 09:39:20 LANCE ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 067) 
	

8,10 

10/01/2023 09:40:02 LANCE EUDES XIMENES NOBRE (PARTICIPANTE 092) 
	

5,20 

10/01/2023 09:40:16 LANCE DINARES CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 042) 
	

5,19 

10/01/2023 09:40:16 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

10/01/2023 09:40:55 LANCE F RUBENS DE M SATURNINO ME (PARTICIPANTE 033) 
	

5,18 

10/01/2023 09:40:57 LANCE EUDES XIMENES NOBRE (PARTICIPANTE 092) 
	

5,10 

10/01/2023 09:40:58 LANCE TI-IALES DO NASCIMENTO MENDES - ME (PARTICIPANTE 099) 
	

5,15 

10/01/2023 09:41:11 LANCE DINARES CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 042) 
	

5,09 

10/01/2023 09:41:26 LANCE THALES DO NASCIMENTO MENDES - ME (PARTICIPANTE 099) 
	

5,00 

10101/2023 09:41:34 LANCE DINARES CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 042) 

10/01/2023 09:41:38 LANCE R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 038) 

10/01/2023 09:42:00 LANCE EUDES XIMENES NOBRE (PARTICIPANTE 092) 
	

5,01 

10/01/2023 09:42:25 LANCE WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA (PARTICIPANTE 002) 
	

7,99 

10/01/2023 09:44:06 LANCE ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 067) 
	

6,40 

10/01/2023 09:44:10 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 083) 
	

7,10 

10/01/2023 09:44:17 LANCE EUDES XIMENES NOBRE (PARTICIPANTE 092) 
	

4,98 

10/01/2023 09:44:24 LANCE WD & R SOLUÇOES INTEGRADAS LTDA (PARTICIPANTE 002) 
	

6,30 

10/01/2023 09:44:27 LANCE DINARES CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 042) 
	

4,97 

10/01/2023 09:45:20 LANCE O DOS REIS BRANDAO EIRELI ME (PARTICIPANTE 035) 
	

13,00 

10/01/2023 09:45:22 LANCE F RUBENS DE M SATURNINO ME (PARTICIPANTE 033) 4,96 

10/01/2023 09:45:32 LANCE DINARES CONSTRUÇOES LTDA (PARTICIPANTE 042) 4,95 

10/01/2023 09:47:12 LANCE EUDES XIMENES NOBRE (PARTICIPANTE 092) 
	

4,94 

10/01/2023 09:47:22 LANCE DINARES CONSTRUÇOES  LTDA (PARTICIPANTE 042) 
	

4,93 

10/01/2023 09:47:30 LANCE EUDES XIMENES NOBRE (PARTICIPANTE 092) 
	

4,90 

10/01/2023 09:47:43 LANCE F RUBENS DE M SATURNINO ME (PARTICIPANTE 033) 
	

4,89 

10/01/2023 09:47:49 LANCE DINARES CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 042) 
	

4,88 

10/01/2023 09:47:51 LANCE ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 067) 
	

4,91 

Gerado em: 17/01/2023 16:24:49 
	

7de9 

4,99 

5,08 



 

 

MUNICIPIO DE TAMBORIL 
TAMBORIL-CE 

10/01/2023 09:48:51 

ç ) 
LANCE 	EUDES XIMENES NOBRE (PARTICIPANTE 092) 4,87 

10/01/2023 09:49:00 LANCE 	DINARES CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 042) 4,86 

10/01/2023 09:49:46 LANCE 	EUDES XIMENES NOBRE (PARTICIPANTE 092) 4,85 

10/01/2023 09:50:00 LANCE 	DINARES CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 042) 4,84 

10/01/2023 09:51:19 LANCE 	EUDES XIMENES NOBRE (PARTICIPANTE 092) 4,82 

10/01/2023 09:51:27 LANCE 	DINARES CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 042) 4,81 

10/01/2023 09:52:04 LANCE 	EUDES XIMENES NOBRE (PARTICIPANTE 092) 4,79 

10/01/2023 09:52:16 LANCE 	DINARES CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 042) 4,78 

10/01/2023 09:54:16 NOTIFICAÇÃO 	SISTEMA 

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é DINARES CONSTRUÇÕES LTDA 

10/01/2023 09:54:16 HABILITAÇÃO 

10/01/2023 10:17:23 MENSAGEM DINARES CONSTRUÇOES LTDA (PARTICIPANTE 042) 
Senhor pregoeiro, confirmo o valor da lance adequado para nos. 

10/01/2023 14:12:49 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 

DINARES CONSTRUÇÕES LTDA desclassificado. Motivo: Não enviou a proposta ajustada conforme solicitada via chat do sistema.  

10/01/2023 14:12:49 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta é EUDES XIMENES NOBRE  

10/01/2023 14:13:25 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta é DINARES CONSTRUÇÕES LTDA 

10/01/2023 14:13:26 RECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 

DINARES CONSTRUÇÕES LTDA reclassificado. Motivo: erro de operação  

111011202310:38:07 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 

EUDES XIMENES NOBRE inabilitado. Motivo: Não tem objeto social compatível com o objeto da licitação, descumprindo o item 
2.1.11. do edital. 

11/01/2023 10:39:11 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
DINARES CONSTRUÇÕES LTDA inabilitado. Motivo: motivo 1: Não tem objeto social compatível com o objeto da licitação, 
descumprindo o item 2.1.11. do edital. Motivo 2: Apresentou o termo de abertura e encerramento sem o termo de autenticação 
impossibilitando a verificação da veracidade do registro junto a junta comercial. 

11/01/2023 10:39:11 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é F RUBENS DE M SATURNINO ME 

11/01/2023 10:57:42 MENSAGEM F RUBENS DE M SATURNINO ME (PARTICIPANTE 033) 

Bom dia senhor pregoeiro, o lance final já é nossa melhor oferta. Obrigado 

11/01/2023 11:32:55 REABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
EUDES XIMENES NOBRE reabilitado. Motivo: Após consulta detalhada junto ao SIMPLES NACIONAL do sub-grupo do KNAE da 
empresa EUDES XIMENES NOBRE, foi constatado que a mesma poderia fornecer o objeto desta licitação, sendo assim, iremos 
reabilitar a empresa. 

11/01/2023 11:32:56 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é EUDES XIMENES NOBRE 

11/01/2023 11:38:20 MENSAGEM EUDES XIMENES NOBRE (PARTICIPANTE 092) 

Infelizmente esse já é o nosso valor que podemos chegar. 

11/01/2023 11:38:39 MENSAGEM EUDES XIMENES NOBRE (PARTICIPANTE 092) 

Infelizmente esse já é o nosso valor que podemos chegar. 

11/01/2023 13:38:42 MENSAGEM EUDES XIMENES NOBRE (PARTICIPANTE 092) 

Boa tarde, Sr. Pregoeiro, Proposta já anexada. 

11/01/2023 13:38:55 MENSAGEM EUDES XIMENES NOBRE (PARTICIPANTE 092) 

Favor, confirmar o recebimento 

11/01/2023 16:08:12 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

11/01/2023 16:33:38 RECURSO MANIFESTADO DINARES CONSTRUÇÕES LTDA 

Manifestamos nossa intenção de recursos visto que nossa empresa apresenta CRC em dia junto a Prefeitura Municipal de Tamboril. 
Assim por apresentamos a melhor proposta, solicitamos diligência, comprovaremos nossa indagações em momento oporturno. 

11/01/2023 16:38:13 DEFERIMENTO DE RECURSOS 

Gerado em: 17/01/2023 16:24:49 
	

8 de 9 



 

-.\ \ 

LU 

F[.S 
MUNICIPIO DE TAMBORIL 

TAMBORIL-CE 

11/01/2023 17:04:00 MANIFESTAÇÃO DEFERIDA PREGOEIRO 

11/01/2023 17:04:06 INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS 

17/01/2023 00:00:03 EM ADJUDICAÇAO 

17/01/2023 16:24:48 ADJUDICADO 

AUTORIDADE: EGI ALDO MONTEIRO DE SOUSA 

Gerado em: 17/01/2023 16:24:49 9 de 9 


